Протокол заседания Приемной комиссии

Санкт-Петербургского государственного университета

Заседание №3

14.04.2022          Санкт-Петербург

1. Об утверждении Правил приема в Санкт-Петербургский государственный университет на

обучение по программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре в

2022 году.

РЕШИЛИ:

Утвердить Правила приема в Санкт-Петербургский государственный университет на

обучение по программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре в

2022 году.

2. Об утверждении перечня программ подготовки научных и научно-педагогических

кадров в аспирантуре, на которые СПбГУ проводит прием в 2022 году, перечней, форм

проведения и приоритетности вступительных испытаний при ранжировании списков поступающих

при приеме на обучение по программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в

аспирантуре в 2022 году, значений минимальных баллов, подтверждающих успешное

прохождение вступительных испытаний при приеме на обучение по программам подготовки

научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре, контрольных цифр приема и плана

приема на места с оплатой стоимости обучения по договорам с физическими и (или)

юридическими лицами при приеме на обучение по программам подготовки научных и научно-

педагогических кадров в аспирантуре в 2022 году.

РЕШИЛИ:

Утвердить перечень программ подготовки научных и научно-педагогических кадров в

аспирантуре, на которые СПбГУ проводит прием в 2022 году, перечни, формы проведения и

приоритетность вступительных испытаний при ранжировании списков поступающих при приеме

на обучение по программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре в

2022 году, значения минимальных баллов, подтверждающие успешное прохождение

вступительных испытаний при приеме на обучение по программам подготовки научных и научно-

педагогических кадров в аспирантуре, контрольные цифры приема и план приема на места с

оплатой стоимости обучения по договорам с физическими и (или) юридическими лицами при

приеме на обучение по программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в

аспирантуре в 2022 году.

3. Об утверждении программ вступительных испытаний при приеме на обучение по

программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре в 2022 году.

РЕШИЛИ:

Утвердить программы вступительных испытаний при приеме на обучение по программам

подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре в 2022 году.

4. Об утверждении образца договора на оказание платных образовательных услуг при

приеме на обучение по программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в

аспирантуре в 2022 году.

РЕШИЛИ:

Утвердить образец договора на оказание платных образовательных услуг при приеме на

обучение по программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре в

2022 году.